Standort bzw. Messort: Simonsberg, Kreis Nordfriesland, Deutschland
Auftraggeber: Vestas Deutschland GmbH
Alsvej 21
8940 Randers, Dänemark
Auftragnehmer: GL Garrad Hassan Deutschland GmbH
Sommerdeich 14 b
25709 Kaiser-Wilhelm-Koog
Deutschland

Typenbezeichnung Blatt: Vestas 55 Typenbezeichnung Getriebe: PZAB 3530,0
Blatteinstellwinkel: variabel  Generatorhersteller: Vestas
Rotorblattanzahl: 3 Typenbezeichnung Generator: PMG
Rotordrehzahlbereich: 5,8 - 16,7 U/min Generatornenndrehzahl: 1450 U/min
Prüfbericht zur Leistungskurve: GLGH-4270 09 05744 252-S-0005-A
 Referenzpunkt  Schallemissions-Parameter Bemerkungen
 Standardisierte
Windgeschwindig-keit in
10 m Höhe
Elektrische
Wirkleistung
  6 ms-1 1619 kW 103,5 dB
Schallleistungs-  7 ms-1 2478 kW 104,8 dB
Pegel  8 ms-1 3017 kW 104,7 dB
LWA,P  9 ms-1 3074 kW 103,9 dB
  10 ms-1 3074 kW 103,0 dB
  6 ms-1 1619 kW 1 / (0) dB bei 122 / (1724) Hz
Tonzuschlag für  7 ms-1 2478 kW 0 / (0) dB bei 126 / (1734) Hz
den Nahbereich  8 ms-1 3017 kW 0 / (1) dB bei 1750 / (3852)* Hz * nicht immissionsrelevant
KTN  9 ms-1 3074 kW 0 / (0) dB bei 128 / (3854) Hz
  10 ms-1 3074 kW 0 / (1) dB bei 1368 / (3852)*Hz  * nicht immissionsrelevant
  6 ms-1 1619 kW 0 dB
Impulszuschlag  7 ms-1 2478 kW 0 dB
für den Nahbereich  8 ms-1 3017 kW 0 dB
KIN  9 ms-1 3074 kW 0 dB
  10 ms-1 3074 kW 0 dB
Terz-Schallleistungspegel Referenzpunkt v10 = 7,0 ms-1 in dB
Frequenz 50 63 80 100 125 160 200 250 315 400 500 630
LWA, P 75,8 78,5 82,3 85,5 89,3 89,9 91,7 94,4 94,7 94,4 95,5 94,6
Frequenz 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 4000 5000 6300 8000 10000
LWA, P 95,0 94,1 93,4 92,6 89,1 86,8 84,8 84,1 78,3 72,1 64,3 58,0
Oktav-Schallleistungspegel Referenzpunkt v10 = 7,0 ms-1 in dB
Frequenz 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
LWA, P 84,5 93,4 98,6 99,6 99,0 94,9 88,0 72,9
Dieser Auszug aus dem Prüfbericht gilt nur in Verbindung mit der Herstellerbescheinigung vom 2012-11-30.
Die Angaben ersetzen nicht den o. g. Prüfbericht (insbesondere bei Schallimmissionsprognosen).
Bemerkungen:
Gemessen durch: GL Garrad Hassan Deutschland GmbH
 Sommerdeich 14 b
 25709 Kaiser-Wilhelm-Koog
Datum: 2013-01-28
                       ___________________ ___________________
                        Dipl.-Ing. Ulf Kock Dipl.-Ing. Arne Jensen